臺北市大安區金華國小新生入學注意事項

各位親愛的家長、小朋友 :

    首先，恭喜您的孩子步入了一段新的人生階段，歡迎成為金華的一份子，與我們在金華這個溫暖的大家庭中一起成長茁壯、快樂長大!! 我們知道，進入一個新環境，難免緊張害怕，國民小學的生活作息方式和幼稚園生有很大的不同，請容我們在此提醒您在暑假間為孩子作些準備，讓孩子能在最短的時間內進入情況，熟悉環境。身為金華的一員，我們希望能藉下面的幾項提醒，幫助你們早一點了解一些應該知道的事 ! 

（1） 上學時間:學校四週交通繁雜，為了上下學的安全，請讓孩子於　7:25—7：50、12：00—12：20及15：50—16：10的時段間通過交通崗，切勿太早到校或放學後仍在學校逗留，以免發生危險。

（2） 為了上下學的安全，請讓孩子於7:25—7：50到校，超過8：00則屬遲到，一年級上學期宣導並讓孩子適應，一年級下學期則與其他年級相同，將請糾察隊登記遲到通知單交予班級導師，以掌握孩子的上學安全。。

（3） 交通崗共有五崗，位置分配分別於：1.愛國東路教廷大使館加油站、2.金山南路郵局前、3.金山南路85巷前、4.消防隊前、5.麗水街古典玫瑰園前。請小朋友上下學均務必通過交通崗。

（4） 低年級小朋友放學並不區分路隊，全部由級任導師統一帶隊至學校南側門放學【本校與教廷大使館間巷道公園為家長等待區】

（5） 為維護學校學童上下學的安全，我們的交通導護隊由長期志工導護及全校班級家長共同組成，長期志工由熱心家長認養，班級導護則依每班每學期排班2-3天為原則，每位家長均具協助義務，屆時感謝您的支援及服務，盼望您能準時撥冗前來幫忙，更歡迎熱心的您能加入我們長期導護志工的行列。

（6） 校門口路段於上下學時間封閉，供學生通行之用，步行接送之家長請在巷道公園等候，汽機車接送之家長敬請遵照交通標誌通行。（本校週遭時有拖吊車前來取締）

（7） 學校在全天課時間設有訂餐服務，提供學生營養午餐，家長若有需要可向學校訂餐。學校每層樓設有3-4台飲水機，均定期經衛生單位檢查，提供小朋友安全無虞的飲用水，家長可爲學生攜帶水壺或環保杯。

（8） 學校採用與家中不同的蹲式馬桶，請利用暑假期間指導孩子學習使用。(試試看，就定位後再向前跨一步、蹲下去才能對準馬桶喔！)並請記得提醒孩子隨身攜帶衛生紙，垃圾隨手丟入垃圾桶。

（9） 學校的作息時間為四十分鐘一堂課，也沒有點心時間，為了孩子的健康，請

訓練孩子在家中吃完早餐以維持好的精神。學校各節課上下課時間如下:

	時間
	8:00-8:35
	8:40-9:20
	9:30-10:10
	10:25-11:05
	11:15-11:55

	節次
	晨光時間+導師時間
	第一節
	第二節
	第三節
	第四節

	11 :50 - 12:35  午 餐 時 間

	時間
	12:35-13:00
	13:10-13:50
	14:00-14:40
	14:50-15:30
	15:30-15:50
	15:50-16:00

	節次
	午休時間
	第五節
	第六節
	第七節
	整潔活動
	降旗放學


竭誠歡迎您加入我們金華的行列 !!
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